โดยอาศัยพลังอำนาจของพระวาระ
ของพระเจ้าผู้เป็นเจ้า จงพยายามด้วยพลังกำลังทั้งหมดของพวกท่านเพื่อ
สร้างสรรค์ความรักอันแท้จริง การผูกพันร่วมเป็นหนึ่งเดียวกันในทางธรรม
และพันธะอันคงทนยืนนานทั้งหลายระหว่างบุคคล นี่คือการกิจของพวกท่าน

12. "สัญญาแห่งสันติภาพ" ซึ่งเป็นสารที่เราเขียนถึงประชาชนชาวโลกในปี พ.ศ.
2528 (ค.ศ. 1985) นั้น ได้แถลงถึงมุมมองของบาไฮเกี่ยวกับสภาพของโลกและ
เงื่อนไขจำเป็นที่ต้องมีก่อนอย่างอื่นสำหรับสันติภาพสากล สารฉบับนี้ยังนำเสนอ
ชุมชนบาไฮในระดับโลกให้เป็นแบบจำลองเพื่อการศึกษาที่จะสามารถเสริมความ
แข็งแกร่งให้กับความหวังเกี่ยวกับความเป็นไปได้ที่จะผสมรวมมนุษยชาติเข้าด้วยกัน
ในเวลาหลายปีนับแต่นั้นมา สาวกของพระบาฮาอุลลาห์ได้ปรับแต่งแบบจำลองนี้
อย่างอดทนและทำงานร่วมกับผู้อื่นรอบๆ ตัวพวกเขา เพื่อสร้างและขยายระบบของ
การจัดการอย่างเป็นระบบทางสังคมขึ้นบนพื้นฐานของคำสอนของพระบาฮาอุลลาห์
พวกเขากำลังเรียนรู้ที่จะบำรุงเลี้ยงชุมชนทั้งหลายซึ่งเป็นรูปธรรมของเงื่อนไขจำเป็น
ที่ต้องมีก่อนทั้งหลายของสันติภาพ ซึ่งเราได้ระบุไว้ในปี พ.ศ. 2528 (ค.ศ. 1985)
พวกเขาปลูกฝังสภาพแวดล้อมซึ่งเด็กๆ สามารถได้รับการเลี้ยงดูอย่างไม่มีมลทิน
ของรูปแบบใดก็ตามของอคติทางเชื้อชาติ ประเทศ หรือศาสนา พวกเขาปกป้อง
ความเท่าเทียมกันอย่างเต็มขั้นของสตรีกับบุรุษในทุกกิจการของชุมชน